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Annotatsiya: Mazkur maqolada nevroz haqida tushuncha, uning alomatlari, kelib 

chiqish sabablari yoritilgan. Nevroz kasalligi oqibatia kelib chiqadigan kasalliklar 

haqida alohida to’xtalib o’tilgan. 

Kalit so’zlar: Psixonevroz; Nevrasteniya; Depressiv kasalliklar ,Yatrogeniya, 

Didaktogeniya 

 

Nevroz, psixonevroz, nevrotik buzilish, nevroz kasalligi ya’ni lot.neurosis “asab 

“ uzoq davom etadigan  funksional psixogen buzilishlar majmuasi. Bunday 

buzilishlarning klinik tasviri astenik, o’rnashib qoladigan fikirlar yoki jazava belgilari, 

shuningdek, aqliy va jismoniy mehnat qobilyatining vaqtinchalik pasayishi bilan 

ta’riflanadi. Nevroz tushunchasini tibbiyotga 1776-yilda shotlandiyalik shifokor 

Kallen tomonidan kiritilgan. Shuni ta’kidlab o’tish kerakki, tibbiyot va biologiyada 

oliy asab faoliyatining turli funksional buzulishlari ham “Nevroz” deb nomlanadi. 

Nevroz asabning ortiqcha zo’riqishidan kelib chiqadi. Asabi tor odamlar nevrozga tez 

chalinishadi. Aqliy va jismoniy mehnatning nomuttanosibligi, doimiy hissiy 

zo’riqishlar, yaqin kishisidan judo bo’lish, oila va ishxonadagi kelishmovchiliklar, 

qo’rquy va xavotirda yurish nevrozga sababchi bo’ladi. Nevrozning oila a’zolarida 

uchrashi uning rivojlanishida nasliy omillarning ahamiyatini ham ko’rsatib beradi. 

Yosh bolalarda nevrozning rivojlanishida uni o’rab turgan muhit, ayniqsa, ota-ona 

orasidagi janjallar sababchi bo’ladi. Bolalik davrida olgan tan jaroxatlar ham bundan 

mustasno emas. Nevroz nafaqat jaxildor odamlar, balki o’ta andishali odamlarda ham 

rivojlanishi mumkin Ayniqsa, andishali odam janjalli voqealar ro’y berganda hisiyotga 

izm bermaslikka, o’zini boshqarib turishga harakat qiladi, birovni ko’nglini og’ritib 

qo’ymay deydi. Bu holatlar aksariyat hollarda, asab tizimining charchashiga sababchi 

bo’ladi.Shuningdek, vitaminlar  yetishmovchiligi, kamqonlik,surunkali va og’ir 

kasalliklar  ham nevrozga olib keladi. 

Nevroz alomatlari va belgilari: ruhiy alomatlar 

 Emotsional tushkunlik (ko’pincha aniq sabablarsiz). 

 Ikkilanish. 
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 Ijtimoiy aloqa qilish muammolari. 

 Noadekvat o’zini baholash: past yoki haddan ziyod ortiqcha. 

 Tez-tez tashvish, qo’rquv hissi, «biron narsaning tashvishli kutilishi», 

fobiya, 

 vahima hujumlari, vahimali buzilishlar. 

 Qiymat tizimining, hayotiy istaklar va afzalliklar, kishining o’zi, 

boshqalar va umuman hayot to’g’risidagi fikrlarining noaniqligi yoki qarama-

qarshiliklari. Kayfiyatning nobarqarorligi, tez-tez va keskin o’zgaruvchanligi. 

 Qo’zg’aluvchanlik (nevrastenyia). 

 Stressga nisbatan yuqori sezuvchanlik — ahamiyatsiz stressli voqeaga 

odamlar umidsizlik yoki tajovuzkorlik bilan munosabat bildirishadi. 

 Yig’loqilik. 

 Hafachanlik, zaiflik. 

 Tashvishlanish. 

Psixotravmatik vaziyatga ko’p to’xtalib qolish. 

 Ishlamoqchi bo’lganda tezda charchab qolish — xotira, e’tibor va fikrlash 

qobiliyatlari kamayadi. 

 Baland tovushlarga, yorqin nurlarga, harorat o’zgarishiga sezgirlik. 

 Uyquning buzilishi: odamning ortiqcha qo’zg’alganligi sababli uxlab qolish 

qiyin kechadi; uyqu yuzaki, tashvishlantiruvchi, tetiklik bermaydigan bo’ladi; ertalab 

ko’pincha uyquchanlik kuzatiladi  

Davolash tibbiy psixolog, neyropsixolog va nevropatologlar tomonidan olib 

boriladi. Asab buzilishi bilan bog‘liq bu kasallik tibbiy-psixologik muolajalardan so‘ng 

samarali davolanadi. Davolash muddati va natijasi ko‘proq uning to‘g‘ri olib 

borilishiga bog‘liq. Dastavval nevrozga olib keluvchi sabablar aniqlanadi va iloji 

boricha bartaraf etiladi. Asosiy sabablar bartaraf qilinganda, aksariyat bemorlarda 

davolashni davom ettirishga hojat ham qolmaydi, ular tuzalib ketishadi. Lekin ba’zi 

hollarda nevrozning sababini aniqlash va ularni yo‘qotish ancha mushkul. 

Bemorning oilaviy ahvoli va ishlash sharoiti bilan tanishib, unga dam olib ishlash, 

ish soatlarini qisqartirish, ovqatlanish tartibiga rioya qilish, teatr va kinolarga borib 

turish tavsiya qilinadi. Nevrozni davolash uchun juda ko‘p dori-darmonlar mavjud. 

Biroq ularni ko‘p qo‘llash kerak emas. Vrach tomonidan eng zarur dori tanlab olinadi 

va bemorga tavsiya etiladi. Bemorlarni davolashda ishlatiladigan aksariyat dorilar 
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kuchli sedativ ta’sirga ega bo‘lganligi uchun ularni ishlab yurgan bemorlarga tavsiya 

qilib bo‘lmaydi. 
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